LEI MUNICIPAL Nº 374-01/2004, DE 05 DE MARÇO DE 2003

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PARTICIPAR NA CONSTRUÇÃO DE REDE DE ELETRIFICAÇÃO RURAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a participar com recursos na ordem de R$2.060,00 (dois mil e sessenta reais), para a construção de Rede de Electrificação Rural na localidade de Passo do Galvão.

Art. 2º - O valor da participação do Município será dado ao Presidente da Associação de Pequenos Produtores Rurais de Passo do Galvão.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de da seguinte dotação orçamentária: órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric. Ind. Com. Turismo e Meio Ambiente; 2027 – Eletrificação rural; 3390430000 – Subvenções sociais.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

                                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico